-—?('S 00001827

2
-t

2
&
o
g
-

 EDUCACIO

NUMERQ: 5000001827

CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICION DE CARTULINA NUMERO 5000001808, DERIVADO
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA ELECTRONICA INTERNACIONAL ABIERTA NUMERO LA-011L6J001-E10-2021, QUE
CELEBRAN POR UNA PARTE LA COMISION NACIONAL DE LIBROS DE TEXTO GRATUITOS, EN LO SUCESIVO “LA COMISION”,
REPRESENTADA POR SU APODERADO LEGAL, LIC. MANUEL ALEJANDRO PEDROZA GARCIA, Y POR LA OTRA, GRUPO
PAPELERO GABOR, S.A. DE C.V. EN LO SUCESIVO “EL PROVEEDOR”, REPRESENTADA POR SU REPRESENTANTE LEGAL, C.
CLAUDIA HERNANDEZ GRANADOS, ACTUANDO DE MANERA CONJUNTA SE DENOMINARAN “LAS PARTES”, AL TENOR DE LOS

SEALIENTRS SATEOEDEN

SIGHIENTES ANTECEDRENTES, DECLARACIONES Y CLAUSULAS:

I ANTECEDENTES

1.1.- El dieciséis (16) de marzo de dos mil veintiunc (2021), “L AS PARTES” celebraron el contrate abierto nimero 5000001808 parz la
adquisicion de cartulina, derivado del procedimiento de Licitacién Publica Electronica Internacional Abierta numero LA-011L6J001-E10-2021,

que en lo sucesivo se le denominara “EL CONTRATO”, cuyo sustento para la realizacion de la ampliacion versara en las clausulas primera,
segunda y sexta que a la letra dicen:

PRIMERA. - OBJETO. “LA COMISION” adquiere “EL PROVEEDOR” cartulina de 8 puntos. mismo que debera cumplir con las
normas TAPPI y con las caracteristicas descritas en el Anexo tinico del presente contrato y de conformidad con lo siguiente:

PARTIDA DESCRIPCION CANTIDAD EN HOJAS PRECIO MONTO TOTAL
' viNma | mAxiMA | UNITARIO | winimo MAXIMO
1 ggr;uéugi ,gara portada de 8 puntos, en formatc de 0,406,863 | 23517158 $279 P [ |

va | $4199.223.64 | $10498.059.33 |
TOTAL | 83044437141 | $76,110,930.15 |

Empague: NOM-050-SCFI-2004 “Informacion comercial-stiquetado general de productos”

Se describe el servicio con sus correspondientes precios unitarios de conformidad con el cardinal 47 fraccion Il de la Ley de
Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Sector Publico

g LS EEZETACION. El valor de este contrato fluctuars, de acuerdo al articulo 47 fraccion | de la Ley de
Adguisicicnes, Alrencamientos y Servicios del Sector Publico, entre un importe minimo de: $30,444,371.41 (TREINTA MILLONES
CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 41/100MN). mismo que incluye &l
Impuesto al Valor Agregado 16% (dieciséis por ciento), y un monto maximo de. $76,110,930.15 (SETENTA Y SEIS MILLONES

CIENTO DIEZ MIL NOVECIENTOS TREINTA PESOS 15/100MN) mismo que incluye el Impuesto al Valor Agregado 16% (dieciséis
por ciento).

SEXTA. - LUGAR, PLAZO Y CONDICIONES DE ENTREGA.
Plazo.- “EL PROVEEDOR” se obliga a entregar la cartulina de la siguiente manera:

»  Eltreinta y cuatro por ciento (34%) dentro de los veinte (20) dias naturales contados a partir del dia natural siguiente de la emision
del fallo del diez (10) de marzo de dos mil veintiuno (2021) y con respecte a la cantidad minima de cada partida.

- Partida 1 equivalente a 3,198,500 hojas

> Elsesentay seis por ciento (66%) restante seré entregado de acuerdo con los oficios de instruccion que emita “LA COMISION",
dentro de la vigencia del contrato.

En virtud de lo anterior, y conociendo los alcances legales del presente instrumento, “LAS PARTES” estan de acuerdo en otorgarse y sujetarse’,
a las siguientes DECLARACIONES y CLAUSULAS.

GRUPO PAPELERC SAZOR, 3.A. DEC.V.




EDUCACION

PEISIEN Ny Ay

-
8o ;
o TN Y

Il DECLARACIONES

l1.1.- "LAS PARTES" se reconocen reciprocamente |a personalidad con que se ostentan, ya que no les han sido revocadas, modificadas ni
limitadas en forma alguna y manifiestan que es su voluntad celebrar el presente instrumento legal.

I.2.- Solicitud de Convenio modificatorio, - Mediante oficio de fecha once (11) de junio de dos mil veintiuno (2021) la Subdireccién de

Adquisiciones, solicita al Departamento de Contratos, Ia elaboracion y suscripcion del presente instrumento legal, se cuenta cor la partida
presupuestal 2330101, de acuerdo a la solicitud de pedido numero 5000058175, .

Ill. FUNDAMENTO LEGAL DEL CONVENIO.

lIl.1.- El presente convenio tiene su sustento en la clausula Décima Primera (medificaciones) de “EL CONTRATO”, asi como el cardinal 52 de
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos v Servicios del Sector Publico y 91 segundo parrafo de su Reglamento.

V. CLAUSULAS

PRIMERA.- OBJETO DEL CONVENIO. - El objeto del presente Convenio Modificatorio es unicamente el de modificar las clausulas PRIMERA,
SEGUNDA (importe) y SEXTA (Lugar, Plazo y condiciones de entrega), a efecto de incrementar “EL CONTRATO” para quedar de le siguiente
forma:

| PARTIDA | DESCRIPCION CANTIDAD EN HOJAS | PRECIO UNITARIO | MONTO TOTAL
’ 1 ! Cartulina pzra portada de 8 puntos, en formato de 58 x 88 cm 2,822,059 $2.79 §7,873,344.61

| |

I

|

IVA| $1,258,767.14
TOTAL | $9,133,311.75

SEGUNDA. - CONTRAPRESTACION. “LA COMISION” pagara a “EL PROVEEDOR" por la adquisicion de la cartulina, el importe total de
$9,733,3711.75 (NUEVE MILLONES CIENTO TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS ONCE PESOS 75/100MN) mismo que incluye 16%
(Dieciseis por ciento) de Impuesto al Valor Agregado.

TERCERA.- Plazo de Entrega.-. “EL PROVEEDOR" contara con un plazo maximo de dos (2) dias habiles posteriores al haber racibido el
correspondiente oficio de instruccion por parte de “LA COMISION”.

CUARTA. - Endoso a Garantia de Cumplimiento. - Con fundamento en el articulo 91 ultimo parrafe y 103, fraccion 11 del Reglamento de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, “EL PROVEEDOR” debe entregar en el Departamento de Contratos de
“LA COMISION” el endcso correspondiente a la fianza de cumplimiento de “EL CONTRATQ”, con fundamento en el numeral CC.4 2. de las
Politicas Bases y Lineam entos de “LA COMISION”, dentro de los diez (10) dias naturales posteriores a |a firma del presente instrumanto para
su validacion, en atencién a lo dispuesto en el numeral C.4.5 de las citadas Politicas Bases y Lineamientos en Materia de Adguisiciones,
Arrendamientos y Servicios de “LA COMISION”.

QUINTA.- Para todo lo no expresamente estipulado en este Convenio Mocificatorio, “LAS PARTES” se someteran a lo previsto en “EL
CONTRATO", dejando a salvo, con toda su fuerza y alcance legal, lo estipulado en el mismo, en la Ley de Adguisiciones. Arrendamientos ¥
Servicios del Sector Publ co y los demas ordenamientos aplicables a la materia,

El presente convenio modificatorio se celebra y firma en tres tantos en la Ciudad de México, a los once (11) dias del mes de junio de dos mil
veintiuno (2021). .

POR “LA COMISION" POR “EL PROVEEDOR” "4
EL APODERADO LEGAL LA REPRESENTANTE LEGAL ~—
.f"-.‘ i -‘\" = -
LIC. MANUEL ALEJANDRO PEDROZA GARCIA C. CLAUDIA HERN&N_BEZ\.GRANADOQ
™ ; PO Y
PR Y |
e RS A S A R 23
GRUPO PAPELERO GABOR, S.A. DE C.V. &% . ! il
_-,-5000001827 I - T et ,C..-;'[-g
an ¥ 1% == AL N

202

del
¥

7 N Adic dz 14530
Ul 2
qgqu.egend\e .“C'iy

UISE=




